МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 14 «ТОПОЛЕК».
                                                  ПРОТОКОЛ   № 1
                                                                                                          от 09.01.2014 г.

Заседание Управляющего совета по МДОУ № 14 «Тополек».

Присутствовали: Т.В. Балахнина, Л.Н. Храмова, М.А. Мартынова, Т.М. Перевезенцева, Л.С. Мещанкина, А.В. Горина, Е.Л. Ильютенко, Хохлова А.С., М.Е. Акулова, Г.А. Осипова.
Повестка дня:

1. Утверждение плана работы управляющего совета на 2014 год.

2. Обсуждение подготовки МДОУ к плановой проверке роспотребнадзором.

3. Рассмотрение и утверждение представленных заведующим детским садом результатов мониторинга профессиональной деятельности каждого педагогического работника и определение размера стимулирующей надбавки каждому педагогическому работнику в январе 2014 года.
Выступили:
1. По первому вопросу выступила Балахнина Т.В. - заведующий МДОУ детского сада. Она представила проект плана работы управляющего совета на 2014 год.
2. По второму вопросу выступили: Балахнина Т.В. - заведующий МДОУ детского сада, Акулова М.Е. – фельдшер ФАБ с. Чанки, Осипова Г.А. – заместитель заведующего по безопасности, Хохлова А.С. – заведующий хозяйством. Они ознакомили присутствующих с планом мероприятий по подготовки  МДОУ д/с №14 «Тополек» к прохождению плановой проверки роспотребнадзором.
3. По третьему вопросу выступила Балахнина Т.В. - заведующий МДОУ детского сада. Она довела до сведения членов Управляющего совета показатели работы сотрудников ДОУ за период с 01.12.2013 по 31.12.2013 г. (количество баллов, набранное каждым работником, согласно таблицам критериев и показателей работы сотрудников) и определила размеры стимулирующей надбавки.

Принято:
 « за » - 10 человек

 « против » - 0 человек

 « воздержались » - 0 человек

Постановили:

1. Утвердить план работы управляющего совета на 2014 год.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке МДОУ д/с №14 «Тополек» к плановой проверке.
3. Установить сотрудникам учреждения выплаты стимулирующего характера из фонда оплаты труда по результатам набранных баллов и критерий для расчета выплат стимулирующей части фонда оплаты труда за декабрь 2013 года.

Председатель:              ____________                    / Т.М.Перевезенцева/

Секретарь:                  ____________      /Л.Н.Храмова/